入党申请书档案材料要求

一、工作要求

1、一般按以下格式书写：第一行居中写“入党申请书”；第二行顶

格写“敬爱的党组织”或“××党支部”；结束语一般另起一行，用“请

党组织在实践中考验我”或“请党组织看我的实际行动”等结尾，也可

用“此致敬礼”等结尾；落款写上申请人的姓名，并注明申请的日期（按

公历时间写清年、月、日）。

2、入党申请书一般应由本人书写。

3、申请人联系当下实际谈对党的认识，切忌抄书抄报，不谈真

实思想，如实向党组织说明自己的政治历史、本人经历等有关情况，

不得隐瞒或仿造。

4、党支部书记或党务工作者对入党申请书逐字逐句审核把关，

如有不妥的责其改正、重新递交。

入党申请书（样本）

敬爱的党组织：

我怀着十分激动的心情向党组织提出申请，自愿要求加

入中国共产党，愿意为共产主义事业奋斗终身。

正文（简洁真实，篇幅不宜过长，一般不超过 800 字）

第一段：入党动机（主要写对党的认识以及自己的政治

信念、政治思想、政治态度，为什么要入党等）

第二段：基本情况（主要写自己的成长经历、政治历史

问题，受过何种奖励和处分，以及思想、工作、学习、作风

等方面的情况）

第三段：本人表态（主要写入党的态度和决心，怎样以

实际行动积极争取入党和接受党组织的考验，以及今后工作、

学习、生活等方面的打算）

此致

敬礼

申请人姓名：×××（需手写签名）

            ××××年××月××日